

Stjernen  
Ugeblad for Nyhed samt politisk  
og fælgelig Oplysning.  
Kommer hver Torsdag Morgen  
Dannebrog, Nebraska.  
PETER EBBESON, UDGIVER.  
Subscriptions-Liste:  
For de For. Stater og Canada. \$1.25  
Maaned. 0.65  
For til Danmark og hollandsk Sted  
til Landet. \$1.75  
Bestillingen maa erlægges i Forud, og  
indbetalt med Forfaldtiden.  
Brev maa helst sendes i "Registered" Brev  
eller "Money Order" eller "Postal Note". "Pos-  
tal Note" er det billigste Middel for Pengesforsen-  
der, fuldkomment sikkert; Gebyr kun 3 Cts.  
Hverdag Adresse:  
Stjernen,  
Dannebrog, Nebraska.

# Stjernen

7de Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Torsdagen den 14de Juli, 1892. Nr. 28.

Stjernen  
(The Star.)  
Liberal Political Weekly Journal  
published at DANNEBROG, NEB. every  
THURSDAY  
BY  
PETER EBBESON  
THE STAR is the leading Scandinavian  
paper west of Omaha and one  
of the largest publications in the  
Danish language in America.  
The extensive and general circulation which  
this paper has attained among the numerous Scan-  
dinavian Homes of Nebraska, Wyoming and Colo-  
rado makes it a superior advertising medium for  
those who want to bring their business before the  
Scandinavian public.  
Rates of advertising made known on application  
Address: THE STAR,  
DANNEBROG, NEBR.

OST- og JERNBANE-LISTE  
Dannebrog  
Union Pacific Jernbane.  
Togene afgaar fra Dannebrog:  
Persontog, 8.54 Form.; Godstog, 4.05 Eftm.  
5.52 Eftm.; 9.47 Form.  
St. Paul  
Union Pacific Jernbane.  
Togene afgaar fra St. Paul:  
Dannebrog, BOELUS og LOUP CITY:  
57. Gods- og Passagertog, 6.30 Aften  
TH GRAND ISLAND:  
Godstog, 10.00 Form.; Godstog, 4.45 Eftm.  
ELBA, SCOTIA, NORTH LOUP og ORK:  
58. Gods- og Passagertog, 8.05 Form.  
Alle Tog medtager Passagerer.  
Washington & Missouri River Jernbane.  
Togene afgaar fra St. Paul:  
Persontog, 9.33 Form.; Godstog, 2.50 Eftm.  
59. 2.31 Eftm.; 12.45  
Alle Tog medtager Passagerer.

MARKEDS-TIDENDE.  
De vigteligste og bedste Aender.  
Chicago, d. 11. Juli.  
Kornens officielle Raport viser, at  
indtægterne er noget bedre end forudset,  
især iagttages iagttages i Dag paa alle  
Markeder.  
Kontant, 76; Aug. 76, Sept. 76  
Kontant, 48; Aug. 40; Sept.  
Kontant, 28; Aug. 29; Sept.  
No. 2, 70. Byg, No. 2, 60; No.  
Omaha, d. 11. Juli.  
Kornmarkedet var roligt, Kjøberne trængte  
til 10 Cts. Lavere selskab igennem.  
Korn og Kveder solgtes for \$2.40  
almindelige og daerlige solgtes i a  
og ned til \$1.00; Støders og Hebers  
Kontant, 28; Aug. 29; Sept.  
No. 2, 70. Byg, No. 2, 60; No.  
Dannebrog, d. 13. Juli.  
Kontant, 28; Aug. 29; Sept.  
No. 2, 70. Byg, No. 2, 60; No.

## Judlandet.

**Køst et industrielt Ulykke.** Et Antal af de Kompagnier, som hestfæstige sig med Fabrikationen af Jernbanevogne, har røttet sig sammen i et Trust, der raader over \$8,000,000 Kapital og som vil blive lige saa stærkt som Pullman-Kompagniet.  
**Kineser-Busmanden.** Befolkningen i Tacoma, Wash., befinder sig i en haard Kribe. Northern Pacific-Banens trans-pacific Dampskibslinje har tilkendegivet sin urokelige Beslutning om at oprette et kinesisk Kompagni i Tacoma for at fremme Handelen og Trafikken med Kina, og vil ikke Tacoma taale dette, siger Vinjen, saa sigtes Vinjens Endepunkt hen til et andet Sted. Tacoma har nu altfaa at afgjøre, hvilket er størst: Fordommen mod de skjægede Mongoler eller Kløen efter flere Trafikkorporationer.

**„Den ældste Mand“** i Iowa døde i Lørdags i sit Hjem i Madison. Han hed Richard Thomas og siges at have naaet den høje Alder af 111 Aar. Thomas deltog i Krigen med England 1812.

**Krudtfabrik i Luften.** San Francisco, Cal., blev Lørdags Morges røkket i sin Grund af en voldsom Explosion. Det var Krudtfabriken ude ved Highland Station, fuldt femten Mil borte, der gik i Luften. Man har aldrig kendt en lignende Virkning af en Explosion. Stødet afdøde en voldsom Luftstrømning, lig en Cyclones første Puft, derefter fulgte en Række Stød ledsgat af en dump brølede Lyd som en stærk Kanonade langt til Søs. Vinduglas smadrede ud i Gaderne overalt i Byen, flere Bygninger var paa Rippet af at sigte sammen, og de nu høje Bygninger svingede som Penningdaller. 7 Minuter efter indtraf et endnu heftigere Stød end det heftige Jordstøt, som for nogle Maanedes siden indtraf. Dog var dette femten Mil borte fra Stuepladsen. Og hvorledes saa det vel ud derude? Krudtfabriken var fuldstændig bortflettet, og 5 Mand med den. Den første Explosion fandt Sted i Nitro-Glycerin-Beholderen, som laa 150 Fod fra de øvrige Bygninger. Hvad Grunden var vil aldrig blive kendt, thi de fem Mand, som var i Bygningen blev spredt i Saaafsnuper. Alt hvad der reddede de 150 Mand, var det forholdsvise lange Tidrum mellem de to Explosioner. Det gav dem Tid til at flygte bag en nærliggende Vælle.

**Nyt Colorado.** Fra Creede, Colo., bringes Meddelelse om et overordentligt rigt Fund af Guldbæret, som er gjort 35 Mil fra denne By, op ad Rio Grandefloden. Det ny Guldfeldt ligger til venstre for Cunningham Gulch og syd for Grassy Hill. Der hersker paa Omegnen en stærk Guldfieber. Anledning af Kygterne om Lejets Righoldighed.

**Agrodens Tilstand** er ifølge de til Regjeringens Statistiker indbragte Indberetninger for første Uge i Juli Maaned følgende:  
Majs 81.1, Winterhvede 89.6, Vaaerhvede 90.9, Havre 87.2 Ris 92.8. Majsens Tilstand i de ledende Stater er: Ohio 80, Indiana 72, Illinois 70, Iowa 75, Missouri 72, Kansas 81, Nebraska 84, Georgia 95, Texas 95, Tennessee 92, Kentucky 93.

**Svævnede sin Søster.** Max Clergett, atten Aar gammel, blev sludt i Distriktsrettens Retssal i New York af Edward Devin forleden. Clergett var bleven fremstillet for Dømmer Martine under Anklage for at have forlovet Sarah den 18de Juni og har erklæret sig skyldig. Han blev beordret tilbage til Arresten, idet Dom skulde affiges senere, og idet

han vendte sig og gik for at indtage Arrestantshuset, rejste unge Devin sig, holdt en stor Revolver for Clergetts Bryst og fyrede inden nogen kunde løfte en Haand for at forhindre ham. Hans Offer faldt død til Gulvet og der blev stort Røre i Retssalen. Devin overgav sig straks uden Modstand til Politiet. Hans Sind er uden Tvivl bleet en Del forvirret siden Ulykken med Søsteren hendte.

**William Waldorf Astor,** den ældre af de uamaadelige rige Astor-Brødre, døde i Mandags i London, hvor han opholdt sig. Han blev for en Tid siden gennemvædet af falde over Bord fra sin Ysthyacht, og dette ledede til Blodstigning.

**George William Curtis,** den velskændte Redaktør i New York, ligger for Døden.  
**\$202,500** skal tilfalde i Londonerblad Mme. Patti have for sin næste Amerikatur. Det er \$4,500 for hver Koncert hun giver.

**Det store Taarn.** Der er i Chicago atter Tale om at bygge et Columbian Taarn, der efter Planen kommer til at koste 63 mill. Doll. Det skal opføres ved Søen nær Udstillingsgrunden og skal være færdig til Maj 1893. Det hele Bygwerk skal bestaa af Jern og Staal, rundt i Form, med et Gjennemsnit nedest af 500 Fod og ved Karnissen 220 Fod. Fra Grunden op til Toppen, hvor en Statue af Columbus skal placeres, bliver Højden 1,492 Fod. Stærkelser af Statuen er endnu ikke bestemt; uden den skal staa paa en Kugle, hvis Gjennemsnit er 52 Fod. Den nederste Part af Taarnet skal indrettes til 4 Hotelter, 7 Gaarder høje, med tilfammen 3000 Rum foruden Butiker, Kontorer, Forsamlings-Haller og flere Værelser, kaffelokal, Hotellets Terrasser og deres Tag skal give et Billede af de hængende Haver i Babylon. Taarnets centrale Del skal i Gjennemsnit blive 375 Fod og rundt sammen sat lægges en spiralformig elektrisk Jernbane med en Signering af 3 Fod pr. 100 op til en Højde af 1,300 Fod. Banens ydre Trængde bliver saaledes nær 7 Mil, og en Tur paa denne op og ned kan sættes lige med en 14 Mil lang Jernbane. Befordringsmidlerne bliver saa fuldstændige, at om det forlangtes, vil 100,000 Mennesker paa en Dag kunne gøre Turen til Toppen af Taarnet.

(„Reform.“)  
**Jernstøngen Carnegie udghæder sine Arbejders Blod;** men hans Blodhundene maa de haardt. Den Overenskomst, som bestod mellem Jernstøngen Carnegie og hans Arbejdere, var ublebet til første Juli. Nogle Dage i Forvejen bod Carnegies Forvalter Arid Arbejdene en Daglon, der er 30 pCt. lavere end før. Arbejdene, der er organiseret i en Union, tilbagemiste dette skæmmelige Tilbud, men erklærede sig dog villig til at taale en lille Lønnedækkelse. Men Forvalter Arid, som er en glubsk Hænde af Arbejderforeningerne, saa nu en Hærfornem Anledning til at faase disse, og han forberedte sig med en bestemt Kamp mod de organiserede Arbejdere i Homestead Jernværket. Han agtede at indføre andre Arbejdere, som var villige til at arbejde for den formindskede Løn, og som ikke stod i forbindelse med nogen Arbejderforening. For at forsvare dem mod Molest fra sine gamle Arbejdere, som han nu vilde tvinge til at strejke, eller rettere lukke ude, lod han det stor Homestead-Etablissement med det kostbare Gaardsrum og endeløse Stinnegange sætte i Forsvarssilling. Etablissementet blev omgivet med et ni Fod højt Plankværk; langs Toppen af Plankværket blev anbragt giftige Tatter og tre Rækker haget Staaltraad, som, naar Krigen begyndte, kunde sættes i Forbindelse med Elektricitet, saa den ikke kunde beryses. Inden for Plankværket var neblagt døb-

belte Vedringer af Gas- og Vandtræk. Kogehuse var ogsaa bleven bygget inden for Indbegningen og Sovepladser var arrangeret for de Arbejdere, som taentis importeret. En tæt indbegnet Plankværk, som blev bygget fra Jernbanestationen over det høje Plankværk indtil Værkstederne, var bleven bygget. Stationshuset blev flyttet fra dets gamle Plads til et Sted længere borte, hvor formentlig Kampen vilde finde Sted. Denne indelukkede Plankværk vilde, forklare der, sætte Kompagniet i Stand til at bringe Arbejdene ind, naar Kampen begyndte, og de indbragte Jolt kan føres ind i Barrakkerne uden at ses af dem, hvilken Plads de skal fynde. Kogehusene, Soveværelserne og de øvrige Anretninger vilde indbragte ind i Stand til at forblive inden for Indbegningen saalænge som deres Tjeneste fandtes nødvendigt eller indtil Stenesten var fuldstændig brudt. De store Vandtræk og Hovedindgangangen med et Tryk af 400 Pd. paa Kvadrattommen faldt en dræbende Straale af skoldende Vand, og skulde bruges til at værne Arbejdene mod enhver mulig Hornarmelse ude fra.

Forrige Onsdag blev en Trop Deputy-Sheriffer sendt ud til Fabrikkerne for at holde Styr paa Gjendommen. Men Arbejdene nægtede dem i en fast og rolig Tone Tilladelse dertil, grundet paa at Dørighedens Kærværelse slet ikke var nødvendig, da alt var roligt og fredeligt, og ydermere holdt Arbejdene selv Vagt over Fabrikens Gjendomme og tilbød at stille Kontion for enhver Skade, de vil maatte tilføjes den. Sheriffens Jolt indfaldt det frugtesløse i at trættes med disse 5,000 determinerede Arbejdere og drog derfra tilbage til Pittsburg med usforrettet Sag.

Næste Morgen før Dagbrækningen kom en Dampner ned ad Floden havende paa Slab flere bepannede Bræmme bemandede med 300 af Pinkertons Blodhundene. Arbejdene havde lugtet Lunten og toget sine Forholdsregler. Da Vandrillerne vilde sigte i Vand lige over Plankværket opstod et vildt Slag. Pinkertonsblodene var kradsborstige og hældte der ene Stubsløse efter den anden ind i Arbejdernes Skare. Men Arbejdene lavede i en hurtig Forskønsning af de mange Staalminer og Voller, som laa paa Pladsen, og disse udgjorde et ypperligt Baghold, hvorfra Arbejdene kunde bortpille Blodhundene efter Haandens de dukkede frem af Bræmme. Omfiser fik Arbejdene Tog i et Par Tipunder-Heltkanoner, som tilhørte Soldaterforeningen. Den ene sprang straks, men den anden gav de forhabte Bræmme nogle stemme Hæfter Samtidig begyndte 1000 Mand fra den modsatte Side af Floden at hælde By og Bræmme. Dernæst søgte Arbejdene at stifte Bræmme i Brand. Petroleum blev hældt over dem med en Slange, og den ene Tønde efter den anden udtømmes i Floden og blev tændt an, men dette fejlede at søe den tiltænkte Virkning. Saa prøvede man Dynamitbomber, og disse blev slængt mod Kartotjerne med frugteligt Resultat. Omfiser blev Pinkerton-Mændene kloge paa, at de var komne i en hemmelig Rotteløse; tre Gange hestede de hvide Alga, men tre Gange blev de nedsludt. De ophidsede Arbejdere lod sig endelig beherske af deres koldblodige Ledere, og sent om Aftenen endes man om at give Pinkertonianerne Vejrlighed til at overgive sig. Disse var kun altfor glade til at modtage dette Tilbud, men forlangte Vægtstøtte mod Mængdens Raseri. De slaaede Pinkerton-Mænd blev afvæbnet og ført til en Bygning i Byen, hvor de nu holdes som Fanger. Det er Arbejdernes Hensigt at udlevere dem til Dørigheden som Mordere. Trods Ledernes Bestræbelser paa at befri de Fangerne, sit disse en temmelig haard Met fart igennem Gaardene. Spærk og Stokkeslag regnede temmelig tykt ned over de stakkels Kry-

stere. Kvindene var mest onde paa dem. En Kvinde havde bundet et Buntt Som i en Klub, som hun dunkede de elendige overvundne i Hovedet med. De dræbtes Antal er: 14 Pinkertonianere, og 11 Arbejdere. Ca. 50 er færdigt saaret. Tabet paa Arbejdernes Side er lige saa stort som hos de øvrige Angribere, thi de hjerteløse Lejeføende begyndte at nedflyde dem i kolde Blod inden de havde sat sig i Forsvarssilling.

Anarkisterne troede at her var en Ulykke til at fiske i røtte Vand, men de havde nær styrtet sig i en Ulykke. Sent om Aftenen indfandt tre Anarkister sig fra Chicago sig og begyndte at uddele nogle i et voldsomt, hidsende Sprog afstattede Cirkularer blandt Arbejdene. Men de blev straks grebne af Mandene og ført i Kofhotten sammen med Pinkertonianerne. De fik en ordenlig Stræk i Lovet, og søgte at redde sig med den Klørløse, at det hele var en Misforstaaelse.

Staten Pennsylvania's Guvernør nægtede at sende Militien til Stuepladsen, da han ikke fandt at der var nogen lovlig Anledning til at gøre dette. Forsørgt er han som de fleste andre retfærdige Mennesker af den Mening, at Pinkertons Morderbande fortjente den Bøksnit, de fik.

Senere: Guvernør Pattison har sendt 8,000 Militijsoldater under Gen. Snowden til Homestead. Arbejdene modtog Tropperne med aabne Arme; de vil nu prøve at Ordnen opretholdes. De østrigke Arbejdere begyndte at lide Rød. Tusinder af Arbejdere over hele Landet naar rede til at hjælpe Strejkerne, men disse opgiver formodentlig Jernværket. Under alle Omstændigheder bliver de den tabende Part, som Tilfølet altid har været i Kampen med Bengemagten.

En heftig Kamp mellem Union- og Jfte-Union-Mænd fandt i Mandags Sted i Cour de Alene Minebistrikt i Idaho. Union-Mændene var lukket ude og deres Pladser besatte med „Scabs“, som havde en Bønde Pinkertons til at forsvare sig. En af disse fyre morede sig med at skyde til Maals efter en Unions-Mand. Men saa tog Union-Mændene og læsede en Car op med grovt Krudt, som de satte en Lunte til og lod løbe ned ad Sporet. Lige foran Minen explosionerede Krudtet og dræbte 14 Mand. En Mængde Stub blev vekslet mellem de to Lejre.

## Nebraska.

— 5 Forretningshuse i Rising City nedbrændte i Fredags.

— Jurgen i Sagen mod den tyoga-tige Kæserer Paul i Haftings har fundet ud, at han bare skal \$750 og anbefaler ham nu til Dømmernes Raade!

— „Gylone“ Davis fra Texas holdt en af sine kraftige Taler i Kearney Fredags Aftes. Mødet var udmærket og den korte Tid af fem Timer men alligevel var Huset floppende fyldt. Taler drag Stemmer for Folkpartiet.

— En Guldkuransfalt for Drankere er oprettet i Grand Island. Den første Dag indfandt 15 Patienter sig, og Udfigterne for en stor Segning tager sig lovende ud.

— Et Antal svenske Nykommere har nylig slaet sig ned i Hamilton Co.

— Demokraterne i Seward County er en kradsborstigt Slægt. Ved et Møde, som Centralkomiteen nylig holdt, blev det besluttet, at ingen Demokrat skulde stemme for andet end den demokratiske Kandidat. Ja, var Demokraterne slikt Kvæg —

— Sidste Fredag var en Markedag for det vestlige Nebraska. Belmont Kunsthandelsbureau har taget i Brug for første Gang, og det Vand, som nu

flyder gennem dets Kanaler, frugtbargjør 30,000 Akers godt Land i North Platte-Dalen. Dette Areal er tæt besaaet med Hvede, Rug, Byg, Havre, Hør og Majs, som altammen er i god Vækst. Kontrakt er afsluttet om Forlængelsen af Kanalen 20 Mil længere, som vil lægge yderligere 20,000 Akers under Dykning.

— Cha tauqua-Konferencerne i Creste og Beatrice drager i disse Uge Sommerdag stort Besøg. Det er jo ogsaa for tilfende for Jelt, som er bedre stillet, da de betærende og underholdende Forredag, der holdes af Landets mest fremragende Tænkere og Forere.

— En Fidsvade udbrød Søndags Morges i Fairmont og fortærede den Lejefald, hvori den havde sin Opmøst, og Pacific Hotel.

— Kunstregnkompagniet fra Goodland, Kan., en Konkurrent til Melbourne, har taget Aford paa at løkke Regn over et Akerum paa 600 Kvadrattmil med Byen Minben som Midtpunkt. Kunstnerne begyndte med sine Besørgelser, men da dette nedstretes foreligger intet om, hvilken Virkning de har øvet.

St. Cyrille de Wendover, V. D. — Jeg har brugt Dr. August König's Hamborger-Brylste mod Korkstølle, og anfer det for den bedste Kur for Korkstølle.“ Cyprien Prule.

## „German Syrup“

Her er noget fra Hr. Frank A. Hale, Gjer af De Witt House, Keiston, og Hotel Tontine, Brunswick, Maine. Hotelværtter er vante til at mødes med Verden, og er ikke sene til at bedømme Jolt og Ting. Han siger at han har mistet sin Fader og flere Søskende af Lungensygdom og selv lider hen ofte af Korkstølle, og hoffer nok til

**Arvelig** at paaføre Angreb paa Maveven. Naar en saadan Korkstølle kommer bruger man altid Voschees German Syrup og det kurerer ham hver Gang.

Her er en Mand, som kender tilfulde Lungensygdommens varige Beskaffenhed, og vil selvfølgelig være forsigtig i Valget af Medicin. Hvad er hans Mening? Her! „Jeg har ikke brugt andet end Voschees German Syrup og har givet over et hundrede Mennesker det Raad at bruge den. De er enig med mig om at det er den bedste Korkstølle i Handelen.“

— 17 Kem Eksemplarer af „Stjernen“ erholdes portofrit tilsendt til nye Abonnenter for hele Aaret 1892 for den lene Pris af \$5.00. En Klub paa fem kan let oprettes paa et Aabningsbrev eller ved en eller anden Sammenkomst.

Agenter ønskes. God Fortjeneste. Martin Winblad, 715-5th St. S., Minneapolis, Minn.

## LIDENDE

af nervos Svækkelse, svigtene af Kræfter, fysisk Svagheit, tidligt Tab af Manddommen, Urnærmet og al den Ræske at Under, som peger af Ubesindighed, Overdrivelse, Ungdomslyst, eller nogen anden Grund, helbredes hurtigt og varigt ved **NERVITA, MIDLERNES KONGE.** Det har været i Brug i 25 Aar. Det er et simpelt naturligt Middel, som giver enhver Del af Legemet fuld Kraft og Energi; egeblikkelig Bedring følger dets Anvendelse. Det tæller sig selv. Lad dig ikke bedrage. Mange overværdede efterligne **NERVITA** ender med den gamle panatidlige **NERVITA**, som har naaet **Prisen** i 25 Aar og som tilberedes af **Dr. A. C. Olin Co.** Pris \$1.00, eller 6 Paffer (not til at senere ethvert almindeligt Tilfælde) for \$5.00. Anvisningsbrog og Indbetalinger frit (Kontant). Adr. **DR. A. C. OLIN CO.** BOX 242, CHICAGO, ILL.